
رئال مادرید چهارشنبه هفته گذشته 
فصل جدید را رسماً با بازی برابر 
آتالانتا در دیدار فینال سوپر جام 
فوتبال اروپا آغاز کرد و موفق شد با 
دو گلی که فدریکو والورده و کیلیان 
امباپه به ثمر رساندند، به پیروزی 
برسد و اولین جام قهرمانی فصل 
جدید را از آن خود کند ولی اولین 
بازی فصل رئال در لالیگا با موفقیت 
همراه نبود و کهکشانی ها در زمین 
مایورکا 1-1 متوقف شدند. تک گل 
رئال را رودریگو به ثمر رساند، درست 
مثل فصل قبل که لالیگا برای رئال 
با گل او به بیلبائو شروع شد. طبق 
گزارش رسانه های اسپانیایی، کارلو 

آنچلوتی سرمربی رئال، هم در بازی 
برابر آتالانتا و هم مایورکا بیش 
از همه از عملکرد رودریگو راضی 
بود اما با وجود حضور او در پست 
 BMV وینگر راست، مثلث رئال را
نامیده اند با حضور بلینگام، امباپه و 
وینیسیوس. موضوعی که رودریگو از 
آن راضی نیست و این ناراحتی را در 
پست کانال واتساپ خود ابراز کرد. 
تصویری از این پست در شبکه های 
اجتماعی دست به دست می شود 
که صحت آن توسط ال چیرینگیتو 
تأیید شده اما رودریگو معتقد است 
تیم ارتباطاتی او این پست را منتشر 
کرده و برای عدم سوءتفاهم بیشتر، 

خودش آن را پاک کرده است. اما 
در متن پیام رودریگو آمده بود: 
»دوستان سام، نتیجه دیروز 
چیزی نبود که می خواستیم. در 
لالیگا هر امتیازی تعیین کننده 
است و من به خاطر گلی که زدم 
و کمک به تیم خوشحالم. هفته 
قبل همه از مثلث BMV حرف 
زدند ولی ما چهار مهره هجومی 
هستیم و یک R کم بود. ما همراه 
با دیگر بازیکنان یک هدف داریم 
که موفقیت رئال است. هر کدام 
اهمیت خاص خودمان را در تیم 
داریم و می خواهیم به رئال برای 

پیروزی کمک کنیم.«

در حاشیه

فوتبال  ملی  تیم  لژیونر  بازیکن  که  حالی  در 
برای   ۲۰۲۳/۲۰۲۴ فصل  پایان  در  کشورمان 
دومین بار از تیم برنتفورد جدا شده بود، تیم 
در  است.  نشده  مشخص  همچنان  او  جدید 
به  نزدیک  خبری  سایت های  اخیر،  هفته های 
باشگاه میدلزبورو انگلیس او را به این تیم که در 
سطح دوم فوتبال انگلیس حضور دارد، پیشنهاد 
داده بودند اما تا این لحظه، خبری از مذاکرات 

قدوس با میدلزبورو منتشر نشده است.
یک احتمال دیگر در خصوص قدوس، بازگشت 
دوباره وی به برنتفورد برای فصل جدید لیگ 
برتر انگلیس پس از برگزاری هفته اول مسابقات 
این لیگ است. قدوس فصل گذشته هم پس 
از فسخ قرارداد با برنتفورد، بار دیگر با این تیم 
قرارداد امضا کرد و در مقاطعی از فصل به دلیل 
مصدومیت ستارگان این تیم به عنوان یار ثابت 
به میدان رفت. با این حال هنوز خبر موثقی در 
خصوص تیم بعدی وی منتشر نشده و بلاتکلیفی 
دو ستاره فوتبال ایران یعنی جهانبخش و قدوس 
با وجود شروع فصل در لیگ های اروپایی خبر 

خوبی برای تیم ملی فوتبال ایران نیست.

احتمال بازگشت به جمع زنبورها

بلاتکلیفی ادامه دار قدوس
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منچسترسیتی، طرفداران قدیمی دارد که در چند سال اخیر به سیتی عاقه مند نشده اند و سال های 
طولانی است که بازی های این تیم را دنبال می کنند. ماری اسپایرز یکی از آنها است که دوشنبه 
تولد 106 سالگی اش را جشن گرفت. او به همین مناسبت پیراهن تیم محبوبش را که بسیاری از 
بازیکنان حال حاضر سیتی آن را امضا کرده بودند، به عنوان هدیه دریافت کرد و جک گریلیش 
بازیکن منچسترسیتی هم پیامی برای تبریک تولد او به صورت جداگانه برایش ارسال کرد تا به این 
شکل تولدش را به او که یکی از مسن ترین هواداران این تیم به حساب می آید، تبریک گفته باشد 
و او را سورپرایز کند. این هوادار خانم که تمامی دیدارهای سیتی را از طریق رادیو یا تلویزیون دنبال 
می کند، می گوید به دلیل عاقه ای که خانواده اش به این تیم داشته است، هوادار سیتی شده و 

دوست دارد با بازیکنان این تیم هم دیداری داشته باشد.

سورپرایز 
ستاره 

سیتی برای 
تولد هوادار 

۱۰۶ ساله

ح شد هجمه شدیدی علیه او در فضای مجازی به در رشته پزشکی دانشگاه تهران باعث شد با این حال درخواست او مبنی بر پذیرش به کار بزرگی بزند و مدال برنز کسب کند . ایران در المپیک پاریس موفق شد دست مبینا نعمت زاده، تکواندوکار ۱۹ساله کاروان  خود را بست تا کمی از این حواشی دور شود.حالا بعد از این اتفاقات صفحه اینستاگرام حواشی زیادی برای او به وجود آورد. نعمت زاده رقابت شدیدی برای رسیدن به آن وجود دارد، بگیرد اما علاقه او به رشته سخت پرشکی که تهران که مربوط به ورزش است پذیرش که او می تواند در رشته تربیت بدنی دانشگاه راه بیفتد. این صحبت ها در حالی مطر

نعمت زاده اینستاگرامش را بست

عکس نوشت

فضای مجازی

   گائل کاکوتا، 
ستاره جدید 

استقلال با 
انتشار یک 

استوری حضور 
استیون انزونزی 

در سپاهان را 
خوشامد گفت. 

انزونزی نیز 
با بازنشر این 

استوری برای او 
نوشت: »متشکرم 

برادر. یکدیگر را 
در زمین مسابقه 

می بینیم.«

به بهانه تتوی زشت سهرابیان

استانداردسازی فرهنگی را شروع کنید

تسنیم/ انتشار تصاویر تتوی زشت و 
ناپسند آرمین سهرابیان مدافع استقال، 
بار دیگر نگاه ها را به این سمت برد که 
اصولاً کار فرهنگی در ایران تا چه اندازه 
مورد توجه بوده است. اینکه برخی رفتارها 
از خود فرد و ذات او منشأ می گیرد، نکته ای 
قابل تأمل است اما اینکه دستگاه های 
عریض و طویل فرهنگی چه کرده اند، 

موضوعی مهم تر به شمار می رود.
همه باشگاه ها عنوان فرهنگی را یدک 
می کشند و افرادی هم در باشگاه ها و 
بسیاری از فدراسیون ها، به عنوان معاون 
یا مشاور فرهنگی فعالیت می کنند اما 
متأسفانه کار فرهنگی در ایران خاصه 
شده به برگزاری مراسم  و نصب بنر و 
پرچم. گویی هر که در این کار پیشی 
بگیرد، کار فرهنگی بهتری انجام داده 
است. در این میان اما بسیاری از این 
موارد مغفول مانده است. اینکه یک 
فرد باید در خانواده خود آموزش های 
اولیه را ببیند و بداند چه چیزی درست 
است و چه چیزی اشتباه، اینکه او باید 
بداند الگوی برخی افراد است -حتی به 
غلط- امری بدیهی است اما باشگاه ها، 
فدراسیون ها، نهادهای فرهنگی، سازمان 
تربیت بدنی سابق و بعد از آن وزارت ورزش 

چه کرده اند؟
اتفاق اخیر، مشت نمونه خروار است؛ 
بازیکن یا می داند چه کرده که در این 
صورت باید بدترین تنبیه را برای او در نظر 
گرفت یا جاهل است و نمی داند تتویی 
که انجام داده چه معنایی دارد که در 
این صورت باید به او فهماند معنی کارش 
چیست. برخی فوتبالیست ها ظاهراً 
فقط راه پول درآوردن را یاد گرفته اند و 
کوچکترین بدیهیات را هم نمی دانند. 
آنها فقط بلد هستند سر میز مذاکره 
رقم  قراردادشان را بالا ببرند و درکی از 
عرف، اخاق و شئونات جامعه ندارند 
و نمی دانند کارشان می تواند چه اثرات 

منفی داشته باشد.
در این میان غفلت نهادهای فرهنگی 
مزید بر علت شده و فوتبالی که بعضی 
بازیکنانش به دنبال پول بیشتر هستند، 
به جایی رسیده که یک نفر با افتخار 
شورت ورزشی اش را بالا می کشد تا تتوی 
ناپسندش را نشان دهد و همه در جریان 

هنرنمایی زشتش قرار بگیرند.
شاید بهتر است در کنار استانداردسازی 
ورزشگاه ها، استانداردسازی فرهنگی 
نیز صورت بگیرد. در این راه فدراسیون 
فوتبال، باشگاه ها، وزارت ورزش و نهادهای 
مرتبط دیگر باید گامی اساسی و جدی 
بردارند تا بساط این کارها برچیده شود. 

در کنار آموزش، تهیه و تدوین مقررات و 
قوانین مناسب در جلوگیری از این موضوع 
تأثیر خواهد داشت؛ البته مقرراتی که 
منطبق بر واقعیت بوده و قابلیت اجرایی 
داشته باشد و دستمایه شوخی و طنز 

قرار نگیرد.
اگرچه در مسائل فرهنگی، آموزش و 
فرهنگ سازی حرف اول و اصلی را می زند 
اما وقتی بازیکنی به خودش اجازه 
می دهد هر کاری بکند، باید برخورد 
جدی صورت گیرد. این انتظار از کمیته 
اخاق فدراسیون فوتبال و کمیته انضباطی 
باشگاه استقال وجود دارد که برخورد 
محکمی با آرمین سهرابیان داشته باشند.
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نقد

 المپیک یکی از رویدادهای ورزشی مهم جهان 
است که اگرچه مسئولان برگزاری رویدادهای 
ورزشی و تصمیم گیرندگان آن تاش می کنند 
تا نشان دهند ورزش هیچ نسبتی با سیاست 
ندارد اما در طول تاریخ، این رویدادها فرصتی 
کشورها،  سیاسی  موضع گیری های  برای 
افراد و گروه های مختلف سیاسی بوده و 
با وجود مقررات متعدد کمیته بین المللی 
المپیک)IOC( در مورد بیان غیرسیاسی بودن 
و بی طرفی بازی ها، المپیک به عنوان عرصه ای 
برای رخدادهای سیاسی، اجتماعی و فرهنگی، 
بوده است. این در حالی است که ماده ۵0 منشور 
المپیک نیز می گوید: »هیچ نوع تظاهرات، 
تبلیغات سیاسی، مذهبی یا نژادی در هیچ 
مکان یا مناطق المپیک مجاز نیست.« قانون 
مشابه برای ورزشکاران پارالمپیک هم وجود 
دارد. با وجود این قوانین، مسابقات المپیک در 
فراز و نشیب تاریخ، همواره به عنوان سکویی 
برای بیان اعتراض ها در ابعاد مختلف اجتماعی 

- سیاسی عمل کرده است.
به گزارش ایرنا  المپیک ۲0۲4 پاریس به گواه 
بسیاری از کارشناسان و منتقدان از عجیب ترین 
دوره های این مسابقات و افتتاحیه آن یکی از 
بی نظم ترین و توهین آمیزترین مراسم در طول 
تاریخ برگزاری المپیک بود و توهین به مسیحیت 
در نمایشی که در بخشی از مراسم افتتاحیه اجرا 
شد، این مراسم را به پرحاشیه ترین افتتاحیه 
المپیک تبدیل کرد. حضور افرادی با پوشش 
نامناسب و نیمه برهنه، دگرباشان جنسی 
و حتی پدوفیل ها در بخشی از این مراسم 
که به نمایش بازسازی تابلوی »شام آخر« اثر 
لئوناردو داوینچی پرداختند، با واکنش های 
تندی از سوی مردم سراسر دنیا مواجه شد و 
برگزارکنندگان المپیک پس از انتقاد کلیسای 
کاتولیک و گروه های مسیحی از نمایش این 

صحنه عذرخواهی کردند.
المپیک ۲0۲4 با همه ادعاهای مسئولان ورزشی 
درباره جدایی سیاست از ورزش، با محرومیت 
روسیه از حضور و شرکت در این بازی ها از سوی 

کمیته بین المللی المپیک به دلیل جنگ روسیه 
و اوکراین آغاز شد و فقط 1۵ ورزشکار از این کشور 
و با پرچم بی طرف در این رقابت ها شرکت 
کردند. این در حالی است که تیم های ورزشی 
رژیم صهیونیستی با وجود حمات گسترده این 
رژیم به مردم غزه و نسل کشی در این منطقه در 10 
ماه از آغاز جنگ 7 اکتبر )1۵ مهر( در این بازی ها 

حضور داشتند.
اگرچه در چند هفته منتهی به برگزاری المپیک 
و با گستردگی حمات رژیم صهیونیستی علیه 
مردم بی دفاع غزه، جنبش های زیادی از سوی 
مردم کشورهای مختلف در دنیا و پویش منع 
اسرائیل از حضور در رقابت های المپیک از سوی 
کاربران شبکه های اجتماعی به راه افتاد اما در 
نهایت مسئولان برگزاری مسابقات المپیک 
بی توجه به این اعتراض ها، از حضور ورزشکاران 
این رژیم در بازی های المپیک جلوگیری نکردند؛ 
ورزشکارانی که بخش زیادی از آنها سربازان ارتش 
رژیم صهیونیستی بوده و در نسل کشی مردم 

غزه شرکت داشته  و دارند.
در بازی های المپیک ۲0۲4، کشور میزبان، زنان 
مسلمان را از پوشیدن حجاب ورزشی یا هر نوع 
پوشش مذهبی دیگر هنگام رقابت برابر فرانسه 
منع کرده بود. چنین ممنوعیتی در چندین رشته 
ورزشی در فرانسه از جمله فوتبال، بسکتبال و 
والیبال در مسابقات در همه سطوح از جمله 
جوانان و آماتور اعمال شد. یکی از قربانیان این 
قانون »سونکامبا سیا« دونده سرعت فرانسه 
بود که به دلیل حجاب از حضور در افتتاحیه 
المپیک منع شد. این ورزشکار ۲6 ساله که در 
ماده 400 متر در المپیک رقابت می کرد، گفت: 
»فکر کنید شما برای المپیکی که در کشورتان 
برگزار می شود انتخاب شده اید اما حق حضور 

ندارید.«
این محدودیت ها برای شرکت کنندگان، تناقض 
آشکار کمیته بین المللی المپیک و مسئولان 
برگزاری رویدادهای ورزشی را در ادعا و عمل 
درباره شعار »ورزش سیاسی نیست« به وضوح 

نشان داد.

 پاریس ۲۰۲۴ تناقض ها را آشکار کرد

المپیک در گرداب سیاست

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

3  12-3 0 0 1 1 سپاهان1

3  02-2 0 0 1 1  تراکتور2

3  11-2 0 0 1 1  استقلال3

3  01-1 0 0 1 1  خیبر4

3  01-1 0 0 1 1  فولاد5

3  01-1 0 0 1 1  ملوان6

1  10-1 0 1 0 1  پرسپولیس7

1  10-1 0 1 0 1  ذوب آهن8

1  00-0 0 1 0 1  آلومینیوم9

1  00-0 0 1 0 1 استقلال خوزستان10

0  1-2-1 1 0 0 1  شمس آذر11

0  1-1-0 1 0 0 1  گل گهر12

0  1-1-0 1 0 0 1  نساجی13

0  1-1-0 1 0 0 1  هوادار14

0  2-3-1 1 0 0 1  چادرملو15

0  2-2-0 1 0 0 1  مس رفسنجان16

جدول لیگ برتر

لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته اول
 دوشنبه ۲6 شهریور

استقلال - الغرافه، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه آزادی تهران
الاهلی - پرسپولیس، ساعت ۲۱:۳۰، ملک عبدالله سیتی جده

 
هفته دوم 

دوشنبه ۹ مهر
السد - استقلال، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه

پرسپولیس - پاختاکور، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه آزادی
 

هفته سوم 
دوشنبه ۳۰ مهر

السد - پرسپولیس، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
سه شنبه اول آبان

استقلال - النصر، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه آزادی
 

هفته چهارم 
دوشنبه ۱۴ آبان

پرسپولیس - الغرافه، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه آزادی تهران
الهلال - استقلال ، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض

 
هفته پنجم 

دوشنبه 5 آذر
استقلال - پاختاکور، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه آزادی تهران

الریان - پرسپولیس، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه احمد بن علی الریان

سه شنبه ۲7 شهریور
......................  سپاهان، ساعت ۱۹:۳۰  الوحدات اردن 

 ورزشگاه بین المللی امان
چهارشنبه ۲8 شهریور

............................  تراکتور، ساعت ۱۹:۳۰  الوکره قطر 
 ورزشگاه الجنوب دوحه

سه شنبه ۱۰ مهر
سپاهان .... استقلال تاجیکستان، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه 

نقش جهان اصفهان
چهارشنبه ۱۱ مهر

.................... موهون باگان هند، ساعت ۱۹:۳۰  تراکتور 
ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

سه شنبه اول آبان
......................  سپاهان، ساعت ۱7:۳۰  شارجه امارات

 ورزشگاه شارجه
چهارشنبه ۲ آبان

................... روشن تاجیکستان، ساعت ۱۹:۳۰  تراکتور
 ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

برنامه بازی های لیگ برتر

هفته دوم

پنجشنبه اول شهریور

گل گهر - استقلال خوزستان........................................  ساعت ۱۹:۳۰/ ورزشگاه سردار سلیمانی سیرجان

....................................................  ساعت ۱۹:۳۰ / ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک آلومینیوم – نساجی

......................................................  ساعت ۱۹:۴5/ ورزشگاه یادگارامام )ره( تبریز تراکتور- پرسپولیس

......................................................  ساعت ۲۰:۳۰/ ورزشگاه شهدای فولاد اهواز فولاد - مس رفسنجان

 

جمعه ۲ شهریور

.........................................................  ساعت ۱۹:۱5/ ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد ذوب آهن – هوادار

...................................................  ساعت ۱۹:۳۰/ ورزشگاه شهید دستگردی تهران چادرملو - شمس آذر

..................................................................  ساعت ۱۹:۳۰/ ورزشگاه تختی خرم آباد خیبر – سپاهان

........................................................  ساعت ۱۹:۳۰/ ورزشگاه سردار آزادگان قزوین استقلال – ملوان

 واکنش رودریگو به مثلث BMV: یک R کم بود

داستان کاکوتا و انزونزی
دو انتقال بزرگ پنجره نقل و انتقالات تابستانی 
فوتبال ایران، مربوط به بازیکنان فرانسوی 
تازه وارد لیگ بود. حضور استیون انزونزی با 
سابقه قهرمانی در جام جهانی در سپاهان 
و پیوستن گائل کاکوتا بازیکن سابق چلسی 
به استقال، می تواند از جذابیت های فصل 
جدید لیگ برتر فوتبال ایران باشد. نکته 
جالب اینکه در سال ۲00۹، این دو بازیکن 
در بالاترین سطح فوتبال جهان یعنی جام 
اتحادیه انگلیس مقابل یکدیگر قرار گرفته 
بودند. در روز ۲ دسامبر ۲00۹، تیم های چلسی 
و بلکبرن در دور پنجم جام اتحادیه انگلیس 
مقابل یکدیگر قرار گرفتند که گائل کاکوتا در 
ترکیب چلسی، و استیون انزونزی در ترکیب 
بلکبرن حضور داشتند. در این مسابقه 
انزونزی و کاکوتا با یکدیگر درگیر شدند و 
پس از مصدومیت از ناحیه سر به روی زمین 
افتادند و تصویر جالبی از تقابل این دو بازیکن 
در جام اتحادیه انگلیس ثبت شد. در پایان، 
چلسی کارلو آنچلوتی در ضربات پنالتی با 
ضربه ای که کاکوتا از دست داد، از رقابت های 
جام اتحادیه انگلیس حذف شد. این دو 
بازیکن، بعدها در لیگ فرانسه و تقابل بین دو 
تیم لانس و رن نیز مقابل یکدیگر قرار گرفتند 
و پس از ورود به لیگ برتر ایران، به یکدیگر 

خوشامد گفتند.


